СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 26.05.2021 г. Новосибирск № 148

О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города

Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска

от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска»,

руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За большой вклад в развитие строительной отрасли в городе

Новосибирске:

Аксененко Сергея Васильевича

- председателя совета директоров общества с

ограниченной ответственностью

Строительная компания «ВИРА-Строй».

1.2. За большой вклад в развитие системы здравоохранения в городе

Новосибирске и многолетнюю плодотворную работу:

Бравве Юрия Иосифовича

- главного врача государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Новосибирской области «Городская

клиническая больница № 1».

1.3. За большой вклад в развитие инженерной инфраструктуры в городе

Новосибирске:

Корниенко Романа Лорьевича

- заместителя главного инженера по режимам

общества с ограниченной ответственностью

«Новосибирская теплосетевая компания».

1.4. За большой вклад в дело укрепления законности и охраны

общественного порядка в городе Новосибирске:

Куртенкова Игоря Викторовича

- заместителя начальника полиции (по охране

общественного порядка) Управления

Министерства внутренних  дел Российской

Федерации по городу Новосибирску.

1.5. За большой вклад в реализацию социально значимых проектов и

активную общественную деятельность:

Литуненко Елену Ивановну

- директора Городской общественной

организации Центра адаптации детей-

инвалидов и инвалидов с детства с

церебральным параличом «ЦАДИ».

 2

1.6. За большой вклад в развитие отечественной науки и многолетнюю

плодотворную деятельность:

Марковича Дмитрия Марковича

- главного ученого секретаря федерального

государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии

наук».

1.7. За большой вклад в развитие системы социальной защиты населения в

городе Новосибирске:

Перову Наталью Алексеевну

- заместителя директора муниципального

бюджетного учреждения города

Новосибирска «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

Ленинского района.

1.8. За большой вклад в развитие территориального общественного

самоуправления в городе Новосибирске:

Прошкину Галину Шамратовну

- председателя совета территориального

общественного самоуправления «Снегири»

Калининского района города Новосибирска.

1.9. За большой вклад в повышение качества медицинской помощи

жителям города Новосибирска:

Соколову Наталью Борисовну

- заместителя главного врача по клинико-

экспертной работе государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Новосибирской области «Государственная

Новосибирская областная клиническая

больница».

1.10. За большой вклад в обеспечение безопасности жителей города

Новосибирска:

Шилова Алексея Владимировича

- заместителя начальника аварийно-

спасательной службы муниципального

казенного учреждения города Новосибирска

«Служба аварийно-спасательных работ и

гражданской защиты».

1.11. За большой вклад в развитие системы образования города

Новосибирска:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда Сибири».

1.12. За большой вклад в оказание медицинской помощи жителям города

Новосибирска:

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской

области «Городская клиническая больница № 34».

1.13. За активную работу по реализации молодежной политики на

территории города Новосибирска:

муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежи «Альтаир»

города Новосибирска.

 3

1.14. За большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения

города Новосибирска:

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города

Новосибирска «Детский сад № 484 комбинированного вида».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев